
R E P U B L I C A D E C O L O M B I A 

Gobernación d e Bolear ^95 
RESOLUCION No. ^ • " 

"Por medio de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuenta" 

LA DIRECTORA ADIVIINISTRATIVA LOGISTICA 

En uso de sus facultades legales y en especial, en el Decreto 15 del 04 de Enero de 2016 y. 

CONSIDERANDO 

Que ei G o b e r n a d o r de Bol ívar , e n uso de la facu l tad q u e le o to rga la ley 4 8 9 d e 1998 , d e l e g ó e n la D i rec tora Admin is t ra t i va 
Logíst ica cód igo 0 0 9 g r a d o 03 de la D i recc ión Admin is t ra t i va Logís t i ca d e la Sec re ta r la G e n e r a l , med ian te Decre to 15, de l 04 
de Enero de 2 0 1 6 , la exped i c i ón d e los A c t o s Admin i s t ra t i vos a t ravés de los cua les se r e c o n o z c a y o rdena el pago de los 
serv ic ios públ icos domic i l i a r ios te le fon ía móv i l , t asas , mu l tas y s imi la res a ca rgo de l D e p a r t a m e n t o de Bol ívar, prev io 
cump l im ien to de los t rami tes p resupués ta l es y con tab les de r igor. 

> Q u e la E m p r e s a " J U N T A C O P R O P I E T A R I O S E D I F I C I O DE L A C A J A A G R A R I A " , Ident i f icada c o n el NIT. No. 890 .402 .087 -5 , 
p resen tó para su pago C u e n t a d e C o b r o No . 1440 , de fecha 0 5 / 0 0 5 / 2 0 2 0 , a la G o b e r n a c i ó n De Bol ívar , de sus of ic inas 
ub icadas en el cuar to p iso de l Edi f ic io de la ca ja agrar ia , por c o n c e p t o de A d m i n i s t r a c i ó n - E x p e n s a , co r respond ien te al mes de 
M a y o de 2020 , por va lo r de D o s Mi l l ones Se tec ien tos C incuen ta y U n P e s o s Mete . ( $ 3 . 0 1 6 . 0 0 0 . o o ) , m a s cuota de aseo del 
m e s de M a y o de 2 0 2 0 , po r va lo r de C ien to C u a r e n t a y C inco Mil P e s o s Mete. ( $ 1 4 5 . 0 0 0 . o o ) , Para un total de T r e s Mi l lones 
Ciento Sesen ta Mil P e s o s Mete . ( $3 .161 .000 ) . 

> Que para a tender el pago del m e n c i o n a d o serv ic io , la Un idad A s e s o r a d e P r e s u p u e s t o de la Secre ta r ia de Hac ienda del 
Depar tamen to de Bol ívar exp id ió el C .D.P. No . 165 del 30 de E n e r o / 2 0 2 0 , R u b r o : O t ros G a s t o s por Adqu i s i c i ón de Serv ic ios . 
Cód igo : 0 1 . 3 . 2 . 1 0 . 1 . 1 , por va lo r de O c h e n t a M i l l ones De P e s o s C o n 0 0 / 1 0 0 . ( $80 .000 .000 .oo ) . 

> Que en v i r tud a lo an te r io r se hace necesa r i o r econoce r el p a g o de la fac tu ra de V e n t a que p resen ta " J U N T A 
C O P R O P I E T A R I O S E D I F I C I O D E L A C A J A A G R A R I A . 

> Que c o m o c o n s e c u e n c i a de los an te r io res c o n s i d e r a n d o . 

> RESUELVE 

> A R T Í C U L O U N I C O : R e c o n ó z c a s e y p a g ú e s e a " J U N T A C O P R O P I E T A R I O S E D I F I C I O D E L A C A J A A G R A R I A " , 
i d e n t i f i c a d a c o n e l N IT 8 9 0 . 4 0 2 . 0 8 7 - 5 , la s u m a d e : T R E S M I L L O N E S C I E N T O S E S E N T A Y U N M I L P E S O S M C T E . 
($3 .161 .000 . 0 0 ) , por c o n c e p t o de lo de ta l l ado e n la par te cons ide ra t i va d e es ta reso luc ión y de con fo rm idad con los 
documen tos ad jun tos . 

> P A R A G R A F O : Por la U n i d a d A s e s o r a de P resupues to de la Secre ta r ia de Hac ienda del D e p a r t a m e n t o de Bol ívar se ha rán las 
ope rac iones p resupues ta l q u e d e m a n d e e l c u m p l i m i e n t o d e la p resen te reso luc ión , con ca rgo al C ó d i g o : 0 1 . 3 , 2 . 1 0 . 1 . 1 , Rubro : 
Oí ros Gas tos por Adqu i s i c i ón d e Serv ic ios , C .D .P . No . 165 de l 30 de E n e r o / 2 0 2 0 . 

> Dada en Tu rbaco , Bo l ívar a los 

C O M U N I Q U E S E Y C U M P L A S E 

ÍUL.Z020 

^ M E É I S S A ^ T R l C l A D I A Í T A R O N 
fectora Administrativa Logistica 

Preparado: Ramón Salguedo Torres- Aux. Admr. 
Proyecto: Director Admin is t ra t i vo Logíst ica 

[ 3 


